
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 13       dne 29.05.2023      OF132301R 

 

Změna rozpočtu č. 12/2023 
 

Důvodová zpráva 

Podle usnesení Zastupitelstva města Milevska při schvalování rozpočtu na rok 

2023 ze dne 14.12.2022 je rada města oprávněná provádět rozpočtová opatření do výše 

500 tis. Kč v jednotlivých případech za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových 

opatření v konkrétní rozpočtové změně nedojde ke zhoršení celkového salda hospodaření města 

o více než 1.000 tis. Kč oproti aktuálně platnému rozpočtu města. Dále pak je zmocněna 

provádět rozpočtová opatření vyvolaná rozhodnutím vyšších orgánů v oblasti účelově určených 

prostředků, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, a to bez omezení na straně 

příjmů i výdajů.  

Změna rozpočtu č. 12/2023 zahrnuje tato rozpočtová opatření (dále jen RO): 

• RO 84 - Přesun prostředků v souladu s rozpočtovou skladbou dle jednotlivých příjemců 

schválených Usnesením č. 71/23 na 6. zasedání ZM, které se konalo 03.05.2023 v rámci 

dotačního programu „Sociální a související služby 2023“ ve výši 390.000,00 Kč. Toto 

rozpočtové opatření obsahuje rozdělení pro: 

➢ Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PÍSEK, z. p. s. ve výši 3.280 Kč, 

➢ Majoránek, z. s. ve výši 7.000 Kč, 

➢ Darovna, z. s. ve výši 9.000 Kč, 

➢ Linka bezpečí, z. s. - ve výši 4.000 Kč, 

➢ Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice ve výši 8.000 Kč, 

➢ Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Poradenské centrum Tábor, 

p.s. ve výši 6.000 Kč, 

➢ Centrum mladé rodiny Milísek, z.s. ve výši 55.000 Kč, 

➢ RC Radost, o. p. s. ve výši 7.000 Kč, 

➢ Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. ve výši 6.000 Kč, 

➢ Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie ve výši 39.550 Kč, 

➢ Charita Písek ve výši 163.000 Kč, 

➢ FOKUS – Písek, z. ú. Ve výši 10.000 Kč,  

➢ Arkáda – sociálně psychologické centrum, z. ú. ve výši 68.000 Kč, 

➢ SeneCura SeniorCentrum Písek a.s. ve výši 4.170 Kč. 

 

 – bez vlivu na saldo rozpočtu,  

 

• RO 85 - Příjem a přeposlání státní účelové neinvestiční průtokové dotace na realizaci 

projektů z dotačního řízení: Knihovna 21. století pro rok 2023 - Městská knihovna v celkové 

výši 23.000,00 Kč. Jedná se o projekt „Čteme jihočeské autory“ ve výši 12.000 Kč 

a „Projekt Knižní prcek“ ve výši 11.000 Kč – bez vlivu na saldo rozpočtu, 

 

• RO 86 - Navýšení příjmů – příjem neinvestiční dotace – Dotační program na podporu 

narozených dětí z Jihočeského kraje ve výši 87.500 Kč. Výdaje byly předfinancovány 

ve schváleném rozpočtu na rok 2023 – zlepšení salda rozpočtu,  

 



2 

 

• RO 87 - Přesun prostředků z nákupu materiálu j. n. na studenou vodu včetně stočného 

a poplatku za odvod dešťových vod – úhrada záloh vodné a stočné – ČEVAK a. s. ve výši 

52.140 Kč – bez vlivu na saldo rozpočtu, 

 

• RO 88 - Navýšení prostředků – programové vybavení: 

 

➢ Integrace ICZ e-spis a IS Sydo Traffic DSA dle NSESSS ve výši 98.010 Kč – jedná se 

o náklady spojené s průběžnou integrací informačního systému Sydo Traffic DSA 

používaného při zpracování dat z úsekového měření dopravy v období 2019 – dosud 

a komunikací s ostatními informačními systémy v rámci úřadu (viz. spisová služba),  

 

➢ Integrace ICZ e-spis a IS Scarabeus (INITT) dle NSESSS ve výši 120.407,10 Kč – jedná 

se o náklady na implementaci a zavedení nového informačního systému Scarabeus – 

INITT pro zpracování přestupků z úsekového měření dopravy v rámci propojení 

a komunikace se spisovou službou úřadu E-spis (viz. spisová služba). 

 

Celková výše tohoto rozpočtového opatření je 218.417,10 Kč – zhoršení salda rozpočtu, 

 

• RO 89 - Vratka nevyužité dotace na projekt Certifikace města Milevska pro normu ISO 

50001 - podíl SR 10 % ve výši 958,56 Kč a vratka nevyužité dotace na projekt Certifikace 

města Milevska pro normu ISO 50001 - podíl EU 85 % ve výši 8,147,74 Kč. Celková výše 

vratky je 9.106,30 Kč – zhoršení salda rozpočtu, 

 

• RO 90 - Přesun prostředků v rámci nájemného – ze ŽM na KVM – provoz multifunkční 

tiskárny Ricoh ve výši 2.720 Kč a přesun prostředků v rámci ostatních služeb – ze ŽM 

na KVM – provoz multifunkční tiskárny Ricoh ve výši 4.000 Kč – bez vlivu na saldo 

rozpočtu, 

 

• RO 91 - Přesun části volných zbylých prostředků ze ŽM na KVM. Jedná se o: 

➢ náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény ve výši 10.000Kč,  

➢ pohoštění ve výši 10.000Kč,  

➢ cestovné ve výši 10.000Kč,  

➢ opravy a udržování ve výši 10.000Kč,  

➢ nákup ostatních služeb ve výši 10.000Kč,  

➢ zpracování dat a služeb souv. s inf. a kom. technol. ve výši 10.000Kč,  

➢ konzultační, poradenské a právní služby ve výši 10.000Kč,  

➢ nájemné ve výši 10.000Kč,  

➢ služby elektronických komunikací ve výši 10.000Kč,  

➢ nákup materiálu jinde nezařazený ve výši 10.000Kč. 

 

Přesun je na položku ostatní osobní výdaje KVM v celkové výši 70.000 Kč – bez vlivu 

na saldo rozpočtu, 

 

• RO 92 - Přesun prostředků z nákupu materiálu j. n. na stroje, přístroje a zařízení – schránka 

na klíče s řízením přístupu a napojením na EZS v objektu MěÚ Sažinova ve výši 55.356 Kč 

– bez vlivu na saldo rozpočtu, 

 

• RO 93 - Navýšení příjmů – úroky ze spořícího účtu ČSOB v celkové výši 267.000 Kč – 

zlepšení salda rozpočtu. 

 

 



3 

 

Schválením výše uvedeného rozpočtového opatření se saldo příjmů a výdajů zlepší 

o 126,98 tis. Kč a upravený schodek rozpočtu se zlepší na hodnotu -67.882,88 tis. Kč.  

Předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2023 činit 

47.170,06 tis. Kč (vč. účelového sociálního fondu).  

 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách, vč. schválení 

změny rozpočtu č. 12/2023: 

 

  

 

Zpracovatel, datum vyhotovení: Bc. Kamila Žemličková, 22.05.2023 

Počet stran materiálu:   3 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 1/1 

1. Příloha OF132301R_P1 


